MEMORIAL DESCRITIVO

Nº   MD.00.400.SMS.018

 USUÁRIO: INTERNO

FOLHA: 1 de 4

 CIA. DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS

 UNIDADE: GERAL

GESMS

CANECA

ÍNDICE DE REVISÕES

Rev.

DESCRIÇÃO E/OU FOLHAS ATINGIDAS

0

1

2

3

4

EMISSÃO INICIAL

ATUALIZAÇÃO

REVISÃO 2022

REVISÃO 2023 – CONTRIBUA PARA UMA OBRA SEGURA

REVISÃO 2025 – Inclusão de embalagem individual em caixa de papelão pardo

 Original Rev.1 Rev.2 Rev.3 Rev.4 Rev.5 Rev.6 Rev.7 Rev.8

DATA: 10/07/15 15/06/21 13/05/2022 31/01/23 12/05/2025

EXECUÇÃO KMSZ LCP MAP MAP ACF

VERIFICAÇÃO JSL GESMS GESMS GESMS GESMS

APROVAÇÃO JSL MAP MAP MAP WAL

 MEMORIAL DESCRITIVO
Nº

MD.00.400.SMS.018

UNIDADE: GERAL FOLHA: 2 de 4

GESMS

CANECA

Sumário

1.OBJETIVO ................................................................................................................... 3

2.DESCRIÇÃO ............................................................................................................... 3

3.ENTREGA ................................................................................................................... 3

4.PAGAMENTO ............................................................................................................. 3

5. CONDIÇÕES GERAIS ............................................................................................. 4

6.ANEXO ......................................................................................................................... 4

 MEMORIAL DESCRITIVO
Nº

MD.00.400.SMS.018

UNIDADE: GERAL FOLHA: 3 de 4

GESMS

CANECA

1.OBJETIVO

Especificação para contratação de empresa para fornecimento de caneca com logo
e arte fornecida pela SCGAS, com a finalidade de contribuir na campanha de
conscientização e divulgação da realização de treinamento “Obra Segura”.

2.DESCRIÇÃO

Caneca em cerâmica, cor branca, com tratamento duplo na superfície com verniz a
base de poliéster, não descasca e não desbota, capacidade de 330 ml. Deve ser
resistente ao micro-ondas e a lava louça.

Fornecedor deve mandar um JPG da arte aplicada a caneca para aprovação da
CONTRATANTE antes de liberar a produção delas, evitando problemas de
aplicação.

A arte deve seguir o preconizado no anexo. Dúvidas devem ser enviadas ao e-mail:
andre.fidalgo@scgas.com.br antes da impressão delas.

Dimensões: diâmetro de 8,0 cm e altura de 9,5 cm, capacidade de 330 ml.

Quantidades: 600 unidades

Cada unidade deve vir embalada individualmente em caixa de papelão pardo.

3.ENTREGA

Rua Antônio Luz, 255 – Centro – Florianópolis/SC

4.PAGAMENTO

O pagamento será realizado assim que o CONTRATADO enviar todo pedido de
acordo com o especificado neste MD e houver aceite da CONTRATANTE.

A emissão de Nota Fiscal deve vir com a descrição do produto e a referência ao
número do contrato assinado com a CONTRATANTE.  Para confecção da Nota
Fiscal o CONTRATADO deve considerar os devidos impostos de acordo com a
legislação tributária brasileira em vigor até data da realização do serviço.

 MEMORIAL DESCRITIVO
Nº

MD.00.400.SMS.018

UNIDADE: GERAL FOLHA: 4 de 4

GESMS

CANECA

5. CONDIÇÕES GERAIS
Os profissionais que desenvolverem as atividades devem entrar em contato
antecipadamente com a Gerência de Segurança, Meio Ambiente e Saúde –
GESMS, através de André Fidalgo (telefone 3229-1239) e
andre.fidalgo@scgas.com.br ou Willian Anderson Lehmkuhl
willian.anderson@scgas.com.br (telefone 3229-1282).

6. ANEXO

1) Imagem tipo da caneca: 4 cores

Figura 1 - Imagem tipo da caneca

Obs.: A arte será fornecida pela SCGAS.

		2025-05-21T16:28:07-0300
	Andre Cerqueira Fidalgo

		2025-05-21T16:37:00-0300
	WILLIAN ANDERSON LEHMKUHL:95320318987